
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal 23/10/2012            

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

UFFICIO BILANCIO UFFICIO ENTRATE - IVA

Dalla residenza Municipale, lì  23/10/2012               

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 23/10/2012 al 07/11/2012 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    759    DEL     19/09/2012 

SERVIZIO  DI  ACCERTAMENTO  E  RISCOSSIONE  DELL'IMPOSTA  SULLA 
PUBBLICITA',  DEL  CANONE  PER  L'OCCUPAZIONE  DI  SPAZI  ED  AREE 
PUBBLICHE  E  DEI  DIRITTI  SULLA PUBBLICITA'  E  SULLE  PUBBLICHE 
AFFISSIONI - RICONOSCIMENTO A GEAT S.P.A. DEI MAGGIORI COSTI DI 
GESTIONE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ENTRATE - IVA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   864  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  124  del  08/08/2012,  dichiarata 
immediatamente eseguibile,  con la quale si  è  provveduto all'approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2012 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Visto il contratto rep. n. 20061 del 31/03/2008 tra il Comune di Cattolica e GEAT 
S.p.A., avente ad oggetto “AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E 
RISCOSSIONE  DELL'IMPOSTA  SULLA  PUBBLICITA',  DEL  CANONE  PER 
L'OCCUPAZIONE  DI  SPAZI  ED  AREE  PUBBLICHE  E  DEI  DIRITTI  SULLA 
PUBBLICITA' E SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI DI CUI AL D.LGS. 507/93”

Vista  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  243  del  30/03/2011  che  prorogava  la 
scadenza del contratto in questione al 31/03/2012;

Vista la nota di Geat S.p.A. trasmessa via e-mail in data 25/05/2012 con cui si 
comunicava un disavanzo di gestione del servizio, per quanto riguarda i soli costi del 
personale, per il periodo 01/04/2008 – 31/03/2012 pari ad € 25.705,40;

Visto l'art. 6 del contratto sottoscritto in cui è previsto che il Comune di Cattolica 
si impegna a garantire a GEAT S.p.A. la copertura dei costi fissi relativi al personale 
addetto al servizio;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)di riconoscere a GEAT S.p.A a copertura dei costi di gestione del servizio, ai sensi 
dell'art. 6 del contratto sottoscritto, per quanto riguarda i soli costi del personale, per il 
periodo 01/04/2008 – 31/03/2012 , la somma di € 25.705,40;

2)di dare atto che GEAT S.p.A. ha provveduto a compensare l'importo di € 25.705,40 
decurtando il riversamento relativo al 1 trimestre 2012;

3)di regolarizzare la minore entrata di € 25.705,40 registrata sul 1 trimestre di gestione 
del servizio dell'anno 2012, come segue :
1.quanto ad € 9.887,08 sull'accertamento n.  161 del Cap. 20.001 del Bilancio 2012, 
codice SIOPE n. 1162;
2.quanto ad € 1.180,45 sull'accertamento n. 162 del Cap. 100.001 del Bilancio 2012, 

Pratica  864  Determinazione Dirigenziale  n.  759 del  19/09/2012 pag. 2 di 4



codice SIOPE n. 1301;
3.quanto ad € 10.468,45 sull'accertamento n. 163 del Cap. 575.000 del Bilancio 2012, 
codice SIOPE n. 3210;
4.quanto ad € 4.169,42 sull'accertamento n. 164 del Cap. 575.000 del Bilancio 2012, 
codice SIOPE n. 3210;

4)di regolarizzare la maggiore spesa di € 25.705,40 , come segue:
1. quanto ad € 20.000,00 sull'impegno n. 1044 R.P. del Cap. 730.003 del Bilancio 
2008, codice SIOPE n. 1304;
2. quanto ad € 5.705,40 sull'impegno n. 916 R.P. del Cap. 730.003 del Bilancio 2009, 
codice SIOPE n. 1304;

5)di autorizzare l'Ufficio Entrate- IVA all'emissione delle relative reversali d'incasso e 
dei mandati di pagamento collegati entro il mese di ottobre 2012;

6)di individuare nella persona del rag. Davide Villani il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

7)di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Entrate-IVA, Bilancio.

  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  864  Determinazione Dirigenziale  n.  759 del  19/09/2012 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere 1-Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

730003 1044 2008 20.000,00

730003 1304 2009 5.705,40

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

20001 161 2012 9.887,08

100001 162 2012 1.180,45

575000 163 2012 10.468,45

575000 164 2012 4.169,42

Cattolica,  19/09/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  864  Determinazione Dirigenziale  n.  759 del  19/09/2012 pag. 4 di 4


